Ut voluit ramentis hostilibus ignibus uri:

Extulit hic sublime suo super aethera cantu:

Omnipotentis Heri nomen) fideiq; salutem; (HUSST

MAGNANIMUS LUTHERUS erat; LUTHERUS hic

ORACULUM (invidia rumpantur ut ilia Papa)

IMPLE.

IMPLEVIT, verbi virtute sacra repurgans  
Dogmata ab horribilis scabiosa forde. Papatus;  
Et (dicam paucis) PAPAESCELUS OMNERETEXIT.  
Hic mihi quantumvis cœli spaciōsa papyrum  
Machina presentet; calamas foret omnis arista,  
Quorquor praterita viderunt messe Coloni;  
Nil, aramentum prater, maris equor haberet;  
Sit mihi quantumvis Latia bona gratia lingua,  
Vis agitata DEO scribendi; Scribere curas  
Non tamen evaleam, merito vel dicere versu  
Hoc opus, hos omnes, DIVINE LUTHERE, labores,  
Quos instaurando verbi, pro munere sacri,  
Hostibus in medijs interq; pericula versans  
Suscepisti unus, Duce saxone & Auspice CHRISTO:  
Pro quibus hic CHRISTOQUE DUCIQ; , tibiq; , tuisq; ,  
Atque Ducis claris laus Successoribus esset  
Decantanda satis: Sed enim voluisse sat esto:  
Omnes debemus; sed non sat possumus omnes.

Nunc ergo extremo mea jam sub fine laborum  
Pela trahens; votis festino advertere puppim.

Ante Duo vox ista DEI promissa per Huslum  
Secula, perq; pium centum patrefacta Lutherum  
Ante Annos; plures sexcentis, immo vel hostes  
Hactenus innumeros habuit, qui dira minati  
Non vano semper conamine cuncta fuerunt  
Relligioni isti simul & regionibus istis;  
Quippe ubi fas versum atq; nefas, peccata tot inter  
Nos, & majores nostros, non ullus haberet  
Dignus honor verbo, per quod salvamur lova

Quare agite in melius mutati ad sicula palmas  
Tendamus contraq; hostes veneremur fovam;

Ille dabit veniam votis, irasq; remittet.

Sit Modus orandi devotis mentib; iste:

Alme Pater, qui res hominum superlimq; creasti,

Qui regis imperiis aeternis cuncta creata;

Nuncia promissa per Martyra leta salutis,

Per Megalandri operas nobis revocata Lutheri,

Dogmata conserva, tuas sancta Propago paterno

Quae tulit è gremio primum mortalibus agris;

Istorumq; velis nostros meminisse minores;

Frangere tyrannorum vires, compesce dolosas

Hæreticùm furias, quibus extirpare voluptas

Religionis opus; quo nomine - cunq; vocentur;

Sive sit ipse Satan; Sataneve vicarius hospes

Cum grege Papa suum; aut Savo cum milite Turca;

Aut blasphema cohors, quae Sacramenta, tuiq;

Personam Nati calamo conspurcat & ore,

(Horresco referens, quibus audent, impia verba)

Ausa Deumq; Hominemq; throno turbare potentis

Dextra; averte Pater, Pater horum infringe furores,